
                Ｒ3．4．２5 

神戸大学認知症予防推進センター 

 

新型コロナウィルスによる緊急事態宣言発出に伴う 

「コグニケア」の休講のお知らせ 

 

平素はコグニケアにご参加くださいまして、誠にありがとうございます。この度は、コグ

ニケアの休講についてのお知らせをさせていただくことになりました。 

政府により東京都及び関西 2 府 1 県（大阪府、京都府、兵庫県）に新型コロナウイル

スの緊急事態が発出されました。変異株の影響もあり、３月下旬から新規感染者数が急拡大

おり、感染防止の行動をこれまで以上に徹底する必要がございます。このような状況ですの

で、高齢者の皆様を対象にした「コグニケア」を継続することのリスクは高く、安全を確保

するため考慮いたしました結果、本学としてはコグニケアを５月 11 日まで休講すること

といたしました。受講生の皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解とご了承を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

なお、今回の休止期間延長等の情報につきまして、以下をご確認願います。ご不明な点が

ございましたら、休止期間に拘らず、遠慮なく下記【お問合わせ連絡先】にご質問やご連絡

をいただければと思います。 

 

１. コグニケアの休講期間：令和 3 年４月 26 日（月）～令和２年５月 11 日（火） 

２. 休講期間の振替クラス：・深江教室 6 月 30 日（水）、 

           ・神戸総合医療専門学校 7 月 6 日（火）、９月２８日（火） 

           ・KCC（神戸新聞文化センター）につきましては、追って連絡 

            いたします。 

３. 再開時期等決定の考え方：日本政府（あるいは国内）の動向および本学の新型コロナウ

ィルス対策委員会の見解を踏まえて判断いたします。 

４. 再開可否のお知らせ：5 月上旬を目処に 5 月 12 日（水）以降の対応を判断し、ご連絡

いたします。 

５. 健康づくりセミナー（5 月 10（月）開催）について：オンライン参加のみ開催し、神

戸大学国際交流会館、神戸総合医療専門学校、こうべまちづくり会館での開催は中止い

たします。会場参加を申込みされた方につきまして、ご希望の場合は、後日、動画

（YouTube）をメールにて配信いたします。 

６. 採血検査について：現状では変更なく、採血受付票の有効期限は６月末までです。 

７. 認知機能検査：現状では変更なく、ご案内のように 6 月上旬に行います。 

８. アクティブライフ調査：現状では変更なく、予定通り 5 月中旬を目途に行います。 

 



【お問合せ連絡先】神戸大学認知症予防推進センター 

メールアドレス：padinfo＠org.kobe-u.ac.jp 

電話：070-2455-6397（オフィス用）（平日 10：00～15：00） 


